
     枚方市立伊加賀小学校   ≪12月号≫ 

          学校だより 

       家 

令和３年 

11月29日 

 

児童数 513名 

学級数 ２0学級 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10月30日(土)第39回運動会は、穏やかな好天のもと、子どもたちが協力しあい、全力を

発揮して無事終えることができました。今年度もコロナ禍にあり、制限のある中での運動会

の取組でした。1年生にとっては入学式以来、83人みんなで取り組んだ行事でした。6年生

は小学校最後の運動会、106人で動きと気持ちを1つにしました。最後までやりきった子ど

もたちに大きな拍手を送っていただき、やる側見る側がともに喜び合い、笑顔溢れる運動会

となりました。また当日は、早朝より、PTA役員のみなさまをはじめ、保護者のみなさまの

ご協力を賜り、感謝いたします。ありがとうございました。 

○電話応対時間について   ・授業日は、8:00～18:00の間にお願いします。（土･日･祝日は応対できません。） 

・長期休業中の平日は、８:30～17:00の間にお願いします。 

 

運動会が終わるのを待って、教室棟のトイレ改修工事が始

まっています。以前から保護者のみなさまのご要望にもあり

ましたが、ようやく改修となりました。まず今年度中に東側

の１～３階の工事、来年度に西側の工事を行う計画です。各

方面から点検やチェックを受けながら、子どもたちの安全は

もとより、授業をはじめとする教育活動に支障が出ないよう

お願いし進めています。 

学校のトイレが変わります！ 

立立派派ににややりり遂遂げげたた運運動動会会！！    

 

 

先週22日は、雨の降りしきる中、２

年ぶりとなる授業参観にご参加いただ

き、ありがとうございました。また、今

週は、学期末の個人懇談となっていま

す。慌ただしくはありますが、よろしく

お願いいたします。 

授業参観、ありがとうございました 
そして個人懇談、よろしくお願いします 



～お知らせ～                   ～お願い～ 

 

伊加賀小「ブログ」日々更新中♪ 

             

 

 

 

 

★登校時間については、引き続き同じ時間です。 

★下校時間の変更について 

  12/10(金)校内研究授業 4－3以外14：10下校 

  12/23(木)短縮授業 全学年13：45下校 

  12/24(金)終業式 全学年11：30下校 

12月の行事予定
日 曜 児　童　関　係

1 水 個人懇談③　銀行振替①

2 木 個人懇談④　心AM

3 金 個人懇談⑤

4 土 枚方子どもいきいき広場

5 日 ６年修学旅行

6 月 ６年修学旅行

7 火 6年生　代休

8 水 6年租税教室1～３h

9 木 銀行振替②　自習教室　心PM

10 金 4-3研究授業（4-3以外水曜5時間授業）

11 土 枚方子どもいきいき広場

12 日

13 月 委員会②（写真撮影）・卒業アルバム写真

14 火

15 水 地区児童会（５H）

16 木 自習教室　6年中学校給食試食会　心AM

17 金 児童集会③（動画）

18 土 枚方子どもいきいき広場

19 日

20 月 SDGｓ出前授業(5年)

21 火

22 水 伊加賀まつり

23 木 ４時間授業（13:45下校）給食最終 大掃除

24 金 ２学期終業式（11時半下校）

25 土 停電

26 日 停電

27 月 停電

28 火 停電

29 水 学校閉庁日

30 木 学校閉庁日

31 金 学校閉庁日

2021年

 

●引き続き感染症対策や気温が低い日もありますので

体調管理にご留意ください。なお、同居ご家族や本

人がPCR検査を受けられた場合、受けられた時点で

学校までご連絡いただきますよう、改めてご協力を

お願い申し上げます。 

 

★伊加賀まつりについて 

 今年度は、感染症対策を行いながら、兄弟学年での 

 交流を実施することになりました。また、今年度は

ＰＴＡによるビンゴ大会の催しを計画しています。 

 また、準備や当日の様子は伊加賀小ブログにてお知

らせをいたしますのでよろしくお願いいたします。 

 

★学校から配付するお知らせについて 

 紙で配付させていただいている学校からのお知らせ

などは、すべてGoogle Classroomの「授業」に掲載

させていただいています。 

 Google Classroomの通知をONにしていただくか、

ストリームや授業を適宜確認していただく等、ご確

認よろしくお願いいたします。 

 お手持ちのスマホ等での確認の仕方がわからない時

は、遠慮なくお聞きください。 

 

★Google formを使った出欠連絡・健康観察について 

 8：15までに必ず送信していただきますようご協力

お願いします。現在、朝の時間に、出席・欠席・オ

ンラインの確認をしています。連絡が遅れますと、

学習のスタートが遅くなり、学習に支障をきたすこ

とがあります。 

 ご理解・ご協力よろしくお願いいたします！ 

※学校で１ヶ月分健康観察記録のバックアップをとっ

ています。健康観察は「伊加賀小ブログ」からもア

クセスできます。 

 

 

 


